
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Superintendência de Seguros Privados 

 

PORTARIA SUSEP No 213, DE 23 DE OUTUBRO DE 1984. 

 

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS 
PRIVADOS - SUSEP, usando das atribuições que lhe confere o inciso VIII, do artigo 36 
do Regulamento aprovado pelo Decreto nº 60.459, de 13 de março de 1967, combinado 
com o inciso II, do artigo 7º do Decreto nº 77.336, de 25 de março de 1976, 

 
R E S O L V E: 
 
Designar FRANCISCO SOARES GUIMARÃES, ocupante do emprego de 

Técnico de Seguros, classe "A", código LT NS-935, da Tabela Permanente desta 
Autarquia, para exercer a função de Substituto Eventual do Delegado da Delegacia da 
SUSEP no Estado de Pernambuco, código LT-DAS-101.1, integrante do Grupo de Direção 
e Assessoramento Superiores, de acordo com o Decreto nº 77.767, de 08 de junho de 1976. 

 
 

FRANCISCO DE ASSIS FIGUEIRA 
Superintendente 

 


